



Pará  
Governo Municipal de São Domingos do Capim

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
011670	Água Sanitária 1 Litro NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	3.000,000	4,880	14.640,00
		<b>Valores médios :</b>	4,880	14.640,00
027613	ALCOOL 70% GEL 500G NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	2.000,000	12,620	25.240,00
		<b>Valores médios :</b>	12,620	25.240,00
082785	ALVEJANTE DE PISO* NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	48,000	92,510	4.440,48
		<b>Valores médios :</b>	92,510	4.440,48
012937	ALVEJANTE EM PÓ NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	20,000	316,050	6.321,00
		<b>Valores médios :</b>	316,050	6.321,00
027617	AMACIANTE DE ROUPA 2LT NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	400,000	13,800	5.520,00
		<b>Valores médios :</b>	13,800	5.520,00
040905	BALDE DE PLÁSTICO. NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	200,000	17,400	3.480,00
		<b>Valores médios :</b>	17,400	3.480,00
082786	BALDE DE PLÁSTICO COM TAMPA NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	80,000	87,410	6.992,80
		<b>Valores médios :</b>	87,410	6.992,80
082787	CORDA DE NYLON PARA ESTENDER ROUPAS NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	70,000	5,640	394,80
		<b>Valores médios :</b>	5,640	394,80
040906	DESINFETANTE 01L NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	3.000,000	8,130	24.390,00
		<b>Valores médios :</b>	8,130	24.390,00
082788	DESINFETANTE 05L- NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	80,000	45,220	3.617,60
		<b>Valores médios :</b>	45,220	3.617,60
082789	DESINFETANTE A BASE DE HIPOCLORITO SÓDIO 1% 05 LITROS. NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	100,000	28,180	2.818,00
		<b>Valores médios :</b>	28,180	2.818,00
027623	DESODOR SANITÁRIO EM PEDRA. NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	4.000,000	3,110	12.440,00
		<b>Valores médios :</b>	3,110	12.440,00
027627	DETERGENTE LIQUIDO 500ML NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	4.000,000	3,840	15.360,00
		<b>Valores médios :</b>	3,840	15.360,00
082790	DESODORIZADOR DE AR NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	200,000	16,550	3.310,00
		<b>Valores médios :</b>	16,550	3.310,00
027629	ESCOVINHA PAR LAVAR MULTIUSO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	300,000	4,990	1.497,00
		<b>Valores médios :</b>	4,990	1.497,00
027642	ESPONJA DE LÃ DE AÇO. NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	700,000	3,780	2.646,00
		<b>Valores médios :</b>	3,780	2.646,00

rpt12

*Laudeci Maria Nunes Moreira*  
Diretor de Compras  
Decreto N° 015/2021  
Pref. Mun. de São Domingos do Capim



Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
027643	ESPONJA DUPLA FACE NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	2.500,000	2,200	5.500,00
		<b>Valores médios :</b>	2,200	5.500,00
012946	INSETICIDA SPRAY 300ML NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	680,000	12,400	8.432,00
		<b>Valores médios :</b>	12,400	8.432,00
040920	LIMPA ALUMÍNIO. NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	500,000	4,750	2.375,00
		<b>Valores médios :</b>	4,750	2.375,00
082795	LIMPADOR DE VIDRO E MÓVEIS. NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	100,000	61,520	6.152,00
		<b>Valores médios :</b>	61,520	6.152,00
082796	LIMPADOR E ALVEJADOR DE SUPERFÍCIES DE ALUMÍNIOS. NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	50,000	119,100	5.955,00
		<b>Valores médios :</b>	119,100	5.955,00
027648	LIXEIRA DE PLÁSTICO COM PEDAL 15L NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	200,000	66,280	13.256,00
		<b>Valores médios :</b>	66,280	13.256,00
027649	LIXEIRA DE PLÁSTICO COM PEDAL 25L NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	150,000	86,530	12.979,50
		<b>Valores médios :</b>	86,530	12.979,50
027647	LIXEIRA DE PLÁSTICO COM PEDAL 50L NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	120,000	195,670	23.480,40
		<b>Valores médios :</b>	195,670	23.480,40
082798	LIXEIRA DE PLÁSTICO COM PEDAL 100L NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	60,000	383,580	23.014,80
		<b>Valores médios :</b>	383,580	23.014,80
027650	LUVA NITRÍLICA LONGA NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	300,000	8,650	2.595,00
		<b>Valores médios :</b>	8,650	2.595,00
027652	LUVAS DE LÁTEX CANO LONGO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	1.500,000	8,650	12.975,00
		<b>Valores médios :</b>	8,650	12.975,00
027653	NEUTRALIZADOR DE ODORES AEROSSOL NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	2.000,000	16,210	32.420,00
		<b>Valores médios :</b>	16,210	32.420,00
027654	PÁ P/ LIXO CABO LONGO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	200,000	9,880	1.976,00
		<b>Valores médios :</b>	9,880	1.976,00
010506	PALHA DE AÇO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	400,000	3,940	1.576,00
		<b>Valores médios :</b>	3,940	1.576,00
010508	PANO DE CHÃO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	7.250,000	9,520	69.020,00
		<b>Valores médios :</b>	9,520	69.020,00
013731	PAPEL HIGIENICO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	8.900,000	5,640	50.196,00
		<b>Valores médios :</b>	5,640	50.196,00
013630	PAPEL TOALHA. NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	3.200,000	5,440	17.408,00
		<b>Valores médios :</b>	5,440	17.408,00
012951	RODO DE ALUMÍNIO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	230,000	34,280	7.884,40
		<b>Valores médios :</b>	34,280	7.884,40
013746	RODO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	1.000,000	9,880	9.880,00
		<b>Valores médios :</b>	9,880	9.880,00
027657	SABAO EM BARRA 500G			

rpl12

Laudeci Maria Nunes Moreira  
Diretor de Compras  
Decreto Nº 015/2021  
Pref. Mun. de São Domingos do Capim



Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	2.000,000	5,610	11.220,00
		<b>Valores médios :</b>	5,610	11.220,00
027659	SABÃO EM PÓ 500G	2.500,000	6,890	17.225,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA		<b>Valores médios :</b>	17.225,00
082799	SABONETE LÍQUIDO 05L.	50,000	33,330	1.666,50
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA		<b>Valores médios :</b>	1.666,50
027661	SABONETEIRA COM RESERVATÓRIO DE 1 LT	200,000	55,090	11.018,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA		<b>Valores médios :</b>	11.018,00
040921	SACO P/LIXO 15L	2.400,000	8,860	21.264,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA		<b>Valores médios :</b>	21.264,00
040922	SACO P/LIXO 30L	2.500,000	8,860	22.150,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA		<b>Valores médios :</b>	22.150,00
027662	SACO P/ LIXO 50L	2.000,000	8,860	17.720,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA		<b>Valores médios :</b>	17.720,00
040923	SACO P/ LIXO 100L.	2.300,000	8,860	20.378,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA		<b>Valores médios :</b>	20.378,00
040924	SACO P/ LIXO 200L	800,000	8,860	7.088,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA		<b>Valores médios :</b>	7.088,00
027664	SODA CAUSTICA EM ESCAMA	200,000	15,900	3.180,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA		<b>Valores médios :</b>	3.180,00
053287	VASSOURA DE PIAÇAVA.	3.200,000	12,170	38.944,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA		<b>Valores médios :</b>	38.944,00
012936	ACIDULANTE P/ LAVANDERIA COM 20KG	20,000	49,040	980,80
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA		<b>Valores médios :</b>	980,80
010295	ÁLCOOL 70% GEL 500ML	180,000	12,170	2.190,60
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA		<b>Valores médios :</b>	2.190,60
010503	ALVEJANTE E DESINFETANTE CONCENTRADO	120,000	6,760	811,20
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA		<b>Valores médios :</b>	811,20
083467	ALVEJANTE EM PÓ;	48,000	12,630	606,24
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA		<b>Valores médios :</b>	606,24
011669	BALDE DE LIMPEZA 12L TRANSPARENTE	48,000	17,760	852,48
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA		<b>Valores médios :</b>	852,48
012941	DESINFETANTE A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO 1%	300,000	45,410	13.623,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA		<b>Valores médios :</b>	13.623,00
012942	DESODOR SANITÁRIO EM PEDRA	4.700,000	3,890	18.283,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA		<b>Valores médios :</b>	18.283,00
010255	DETERGENTE CONCENTRADO NEUTRO SEM CHEIRO	350,000	3,950	1.382,50
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA		<b>Valores médios :</b>	1.382,50
041975	ESPONJAS LAVA LOUÇA	450,000	1,990	895,50
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA		<b>Valores médios :</b>	895,50

rpt12

Laudeci Maria Nunes Moreira  
Diretor de Compras  
Decreto Nº 015/2021  
Pref. Mun. de São Domingos do Capim



Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
083471	GELEIA MULTIPLA AÇÃO; NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	80,000	23,560	1.884,80
		<b>Valores médios :</b>	23,560	1.884,80
040911	LIMPADOR E ALVEJADOR DE SUPERFÍCIES DE ALUMINIO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	100,000	124,630	12.463,00
		<b>Valores médios :</b>	124,630	12.463,00
010509	PÁ PARA LIXO ARTICULADA NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	250,000	36,620	9.155,00
		<b>Valores médios :</b>	36,620	9.155,00
010257	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	3.500,000	5,480	19.180,00
		<b>Valores médios :</b>	5,480	19.180,00
010510	PAPEL TOALHA NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	250,000	5,720	1.430,00
		<b>Valores médios :</b>	5,720	1.430,00
010259	SABÃO EM PÓ NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	3.560,000	6,040	21.502,40
		<b>Valores médios :</b>	6,040	21.502,40
010258	SABÃO EM BARRA NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	2.300,000	5,060	11.638,00
		<b>Valores médios :</b>	5,060	11.638,00
0102952	SABONETE LIQUIDO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	350,000	21,320	7.462,00
		<b>Valores médios :</b>	21,320	7.462,00
083473	SABONETE COM RESERVATÓRIO DE 1LITRO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	150,000	65,380	9.807,00
		<b>Valores médios :</b>	65,380	9.807,00
054765	SACO PLÁSTICO LIXO CAPACIDADE 100 L NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	3.000,000	8,860	26.580,00
		<b>Valores médios :</b>	8,860	26.580,00
067618	SACO PLÁSTICO LIXO CAPACIDADE - 100L NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	10.000,000	8,860	88.600,00
		<b>Valores médios :</b>	8,860	88.600,00
083474	SACO PLÁSTICO PARA LIXO PRETO 200LT NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	100,000	8,860	886,00
		<b>Valores médios :</b>	8,860	886,00
010513	SACO PLÁSTICO PARA LIXO PRETO 30LT NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	2.000,000	8,860	17.720,00
		<b>Valores médios :</b>	8,860	17.720,00
010514	SACO PLÁSTICO PARA LIXO PRETO 50LT NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	1.500,000	8,860	13.290,00
		<b>Valores médios :</b>	8,860	13.290,00
1026	SACO PLASTICO PARA LIXO 15LT NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	1.800,000	8,860	15.948,00
		<b>Valores médios :</b>	8,860	15.948,00
012956	HIDROXIDO DE SÓDIO 99% NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	150,000	121,160	18.174,00
		<b>Valores médios :</b>	121,160	18.174,00
010516	VASSOURA NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	450,000	12,680	5.706,00
		<b>Valores médios :</b>	12,680	5.706,00
012957	ESCOVINHA NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	400,000	5,670	2.268,00
		<b>Valores médios :</b>	5,670	2.268,00
012958	ODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSOL NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	1.300,000	18,670	24.271,00
		<b>Valores médios :</b>	18,670	24.271,00
012960	DESINFETANTE ODORIZADOR			

rpt12

Laudeci Maria Nunes Moreira  
Diretor de Compras  
Decreto Nº 015/2021  
Pref. Mun. de São Domingos do Capim



Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	600,000	8,820	5.292,00
	<b>Valores médios :</b>		8,820	5.292,00
013741	FLANELA			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	100,000	6,700	670,00
	<b>Valores médios :</b>		6,700	670,00
083835	DESINFETANTE ODORIZADOR.			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	200,000	105,030	21.006,00
	<b>Valores médios :</b>		105,030	21.006,00
083837	DETERGENTE NEUTRO CONCENTRADO			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	200,000	79,750	15.950,00
	<b>Valores médios :</b>		79,750	15.950,00
083838	ESPONJA PARA LIMPEZA DUPLA FACE			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	60,000	64,730	3.883,80
	<b>Valores médios :</b>		64,730	3.883,80
083839	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO.			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	200,000	63,310	12.662,00
	<b>Valores médios :</b>		63,310	12.662,00
083840	RODO DE ALUMÍNIO.			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	200,000	33,000	6.600,00
	<b>Valores médios :</b>		33,000	6.600,00
083841	SABÃO EM PÓ.			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	200,000	186,860	37.372,00
	<b>Valores médios :</b>		186,860	37.372,00
083842	VASSOURA*			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	300,000	12,680	3.804,00
	<b>Valores médios :</b>		12,680	3.804,00
083843	PANO DE CHÃO.			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	500,000	9,420	4.710,00
	<b>Valores médios :</b>		9,420	4.710,00
083844	PANO DE PRATO*			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	200,000	7,280	1.456,00
	<b>Valores médios :</b>		7,280	1.456,00
083845	FLANELA DE TECIDO.			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	200,000	6,490	1.298,00
	<b>Valores médios :</b>		6,490	1.298,00
027728	PALHA DE AÇO EM EMBALAGEM DE 25 GRAMAS			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	300,000	3,460	1.038,00
	<b>Valores médios :</b>		3,460	1.038,00
083846	ÁGUA SANITÁRIA 1 LITRO.			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	1.000,000	4,680	4.680,00
	<b>Valores médios :</b>		4,680	4.680,00
083847	INSETICIDA SPRAY 300ML.			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	200,000	13,160	2.632,00
	<b>Valores médios :</b>		13,160	2.632,00
083848	PAPEL TOALHA*			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	200,000	5,810	1.162,00
	<b>Valores médios :</b>		5,810	1.162,00
083849	SACO PÁSTICO PARA LIXO PRETO 30 LITROS			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	2.000,000	8,860	17.720,00
	<b>Valores médios :</b>		8,860	17.720,00
083850	SACO PLÁSTICO PARA LIXO PRETO 50 LITROS			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	2.000,000	8,860	17.720,00
	<b>Valores médios :</b>		8,860	17.720,00
083851	SACO PLÁSTICO PARA LIXO PRETO 100 LITROS			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	2.000,000	8,860	17.720,00
	<b>Valores médios :</b>		8,860	17.720,00
012977	PÁ DE LIXO PLÁSTICA CABO CURTO			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	100,000	8,320	832,00
	<b>Valores médios :</b>		8,320	832,00

rpt12

Laudécio Maria Nunes Moreira  
Diretor de Compras  
Decreto Nº 01572021  
Pref. Mun. de São Domingos do Capim



Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
040954	LIXEIRA GRANDE COM TAMPA 50 LITROS NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	160,000	63,600	10.176,00
		<b>Valores médios :</b>	63,600	10.176,00
012983	LIXEIRA PLÁSTICA TELADA - 9 LITROS NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	100,000	16,570	1.657,00
		<b>Valores médios :</b>	16,570	1.657,00
012984	LIXEIRA SELETIVA NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	100,000	350,480	35.048,00
		<b>Valores médios :</b>	350,480	35.048,00
083852	ÁLCOOL 70% GEL 500 ML. NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	100,000	155,730	15.573,00
		<b>Valores médios :</b>	155,730	15.573,00
083853	BALDE DE LIMPEZA 12 LITROS NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	100,000	17,070	1.707,00
		<b>Valores médios :</b>	17,070	1.707,00
012989	ESFREGÃO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	100,000	17,390	1.739,00
		<b>Valores médios :</b>	17,390	1.739,00
083854	GUARDANAPO DE PAPEL* NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	200,000	4,490	898,00
		<b>Valores médios :</b>	4,490	898,00
083855	MOP SECA FÁCIL 3M COM REFIL. NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	50,000	64,420	3.221,00
		<b>Valores médios :</b>	64,420	3.221,00
056117	ALCOOL ETÍLICO 70% COM 01 LITRO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	120,000	10,000	1.200,00
		<b>Valores médios :</b>	10,000	1.200,00
084049	ALCOOL GEL 70% NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	50,000	156,280	7.814,00
		<b>Valores médios :</b>	156,280	7.814,00
084050	AVENTAL DE COZINHA NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	360,000	10,150	3.654,00
		<b>Valores médios :</b>	10,150	3.654,00
084051	BALDE 10 LITROS NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	360,000	17,410	6.267,60
		<b>Valores médios :</b>	17,410	6.267,60
084052	BALDE 20 LITROS NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	150,000	36,320	5.448,00
		<b>Valores médios :</b>	36,320	5.448,00
084053	CESTA DE LIXO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	360,000	37,430	13.474,80
		<b>Valores médios :</b>	37,430	13.474,80
084054	DESINFETANTE BACTERICIDA NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	800,000	108,400	86.720,00
		<b>Valores médios :</b>	108,400	86.720,00
084056	DESODORIZADOR DE AMBIENTE NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	60,000	17,370	1.042,20
		<b>Valores médios :</b>	17,370	1.042,20
041984	DETERGENTE LIQUIDO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	500,000	3,910	1.955,00
		<b>Valores médios :</b>	3,910	1.955,00
084059	ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	360,000	8,760	3.153,60
		<b>Valores médios :</b>	8,760	3.153,60
013747	ESCOVAO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	600,000	12,630	7.578,00
		<b>Valores médios :</b>	12,630	7.578,00
084063	ESPONJA ANTIADERENTE PARA LOUÇAS			

rpt12

Laudeci Maria Nunes Moreira  
Diretor de Compras  
Decreto Nº 015/2021  
Pref. Mun. de São Domingos do Capim



Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	360,000	8,700	3.132,00
		<b>Valores médios :</b>	8,700	3.132,00
012981	ESPONJA DE LÃ DE AÇO			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	360,000	3,530	1.270,80
		<b>Valores médios :</b>	3,530	1.270,80
013729	PAPEL FILME			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	120,000	6,760	811,20
		<b>Valores médios :</b>	6,760	811,20
084070	FLANELA;			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	800,000	76,090	60.872,00
		<b>Valores médios :</b>	76,090	60.872,00
084075	LIMPA VIDROS			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	360,000	6,990	2.516,40
		<b>Valores médios :</b>	6,990	2.516,40
084082	LUSTRADOR DE MÓVEIS			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	60,000	9,690	581,40
		<b>Valores médios :</b>	9,690	581,40
084083	LUVAS MEDIAS			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	1.200,000	8,600	10.320,00
		<b>Valores médios :</b>	8,600	10.320,00
084084	LUVAS PEQUENAS			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	1.000,000	9,090	9.090,00
		<b>Valores médios :</b>	9,090	9.090,00
084085	PÁ COLETORA DE LIXO EM PLÁSTICO			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	360,000	9,280	3.340,80
		<b>Valores médios :</b>	9,280	3.340,80
012959	PANO DE PRATO			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	1.200,000	7,420	8.904,00
		<b>Valores médios :</b>	7,420	8.904,00
084086	PANO MULTIUSO			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	120,000	12,620	1.514,40
		<b>Valores médios :</b>	12,620	1.514,40
053713	PAPEL ALUMÍNIO,			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	120,000	6,530	783,60
		<b>Valores médios :</b>	6,530	783,60
084088	REFIL PARA RODO ABSORVENTE			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	30,000	36,590	1.097,70
		<b>Valores médios :</b>	36,590	1.097,70
084089	RODO ABSORVENTE			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	10,000	80,750	807,50
		<b>Valores médios :</b>	80,750	807,50
084091	SABAO EM BARRA;			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	1.200,000	5,350	6.420,00
		<b>Valores médios :</b>	5,350	6.420,00
040926	SABÃO EM PÓ 500G.			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	1.200,000	6,520	7.824,00
		<b>Valores médios :</b>	6,520	7.824,00
084099	SACO PLASTICO 2KG			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	100,000	8,860	886,00
		<b>Valores médios :</b>	8,860	886,00
084101	SACO PLASTICO 05KG			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	100,000	23,000	2.300,00
		<b>Valores médios :</b>	23,000	2.300,00
054767	SACO PLÁSTICO LIXO CAPACIDADE 50 L			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	1.200,000	8,860	10.632,00
		<b>Valores médios :</b>	8,860	10.632,00
084114	SACOLA PLASTICA 05KG			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	4,000	16,970	67,88
		<b>Valores médios :</b>	16,970	67,88

rpt12

Laudeci Maria Nunes Moreira  
Diretor de Compras  
Decreto nº 015/2021  
Pref. Mun. de São Domingos do Capim

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
084115	SACOLA PLASTICA 10KG	8,000	19,170	153,36
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	<b>Valores médios :</b>	19,170	153,36
084120	TOALHA DE PAPEL FOLHA DUPLA	200,000	5,710	1.142,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	<b>Valores médios :</b>	5,710	1.142,00
054769	TOUCA DESCARTÁVEL	10,000	2,920	29,20
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	<b>Valores médios :</b>	2,920	29,20



rp112

*Laudécio Maria Nunes Moreira*  
 Diretor de Compras  
 Decreto Nº 015/2021  
 Pref. Mun. de São Domingos do Capim





NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA

011670	Água Sanitária 1 Litro	3.000,000	4,880	14.640,00
027613	ALCOOL 70% GEL 500G	2.000,000	12,620	25.240,00
082785	ALVEJANTE DE PISO*	48,000	92,510	4.440,48
012937	ALVEJANTE EM PÓ	20,000	316,050	6.321,00
027617	AMACIANTE DE ROUPA 2LT	400,000	13,800	5.520,00
040905	BALDE DE PLÁSTICO.	200,000	17,400	3.480,00
082786	BALDE DE PLÁSTICO COM TAMP	80,000	87,410	6.992,80
082787	CORDA DE NYLON PARA ESTENDER ROUPAS	70,000	5,640	394,80
040906	DESINFETANTE 01L	3.000,000	8,130	24.390,00
082788	DESINFETANTE 05L-	80,000	45,220	3.617,60
082789	DESINFETANTE A BASE DE HIPOCLORITO SÓDIO 1% 05 LITROS.	100,000	28,180	2.818,00
027623	DESODOR SANITÁRIO EM PEDRA.	4.000,000	3,110	12.440,00
027627	DETERGENTE LIQUIDO 500ML	4.000,000	3,840	15.360,00
082790	DESODORIZADOR DE AR	200,000	16,550	3.310,00
027629	ESCOVINHA PAR LAVAR MULTIUSO	300,000	4,990	1.497,00
027642	ESPONJA DE LÃ DE AÇO.	700,000	3,780	2.646,00
027643	ESPONJA DUPLA FACE	2.500,000	2,200	5.500,00
012946	INSETICIDA SPRAY 300ML	680,000	12,400	8.432,00
040920	LIMPA ALUMINIO.	500,000	4,750	2.375,00
082795	LIMPADOR DE VIDRO E MÓVEIS.	100,000	61,520	6.152,00
082796	LIMPADOR E ALVEJADOR DE SUPERFÍCIES DE ALUMÍNIOS.	50,000	119,100	5.955,00
027648	LIXEIRA DE PLÁSTICO COM PEDAL 15L	200,000	66,280	13.256,00
027649	LIXEIRA DE PLÁSTICO COM PEDAL 25L	150,000	86,530	12.979,50
082797	LIXEIRA DE PLÁSTICO COM PEDAL 50L	120,000	195,670	23.480,40
082798	LIXEIRA DE PLÁSTICO COM PEDAL 100L	60,000	383,580	23.014,80
027650	LUVA NITRÍLICA LONGA	300,000	8,650	2.595,00
027652	LUVAS DE LÁTEX CANO LONGO	1.500,000	8,650	12.975,00
027653	NEUTRALIZADOR DE ODORES AEROSSOL	2.000,000	16,210	32.420,00
027654	PÁ P/ LIXO CABO LONGO	200,000	9,880	1.976,00
010506	PALHA DE AÇO	400,000	3,940	1.576,00
010508	PANO DE CHÃO	7.250,000	9,520	69.020,00
013731	PAPEL HIGIENICO	8.900,000	5,640	50.196,00
013630	PAPEL TOALHA.	3.200,000	5,440	17.408,00
012951	RODO DE ALUMÍNIO	230,000	34,280	7.884,40
013746	RODO	1.000,000	9,880	9.880,00
027657	SABAO EM BARRA 500G	2.000,000	5,610	11.220,00
027659	SABÃO EM PÓ 500G	2.500,000	6,890	17.225,00
082799	SABONETE LÍQUIDO 05L.	50,000	33,330	1.666,50
027661	SABONETEIRA COM RESERVATÓRIO DE 1 LT	200,000	55,090	11.018,00
040921	SACO P/LIXO 15L	2.400,000	8,860	21.264,00
040922	SACO P/LIXO 30L	2.500,000	8,860	22.150,00
027662	SACO P/ LIXO 50L	2.000,000	8,860	17.720,00
040923	SACO P/ LIXO 100L.	2.300,000	8,860	20.378,00
040924	SACO P/ LIXO 200L	800,000	8,860	7.088,00
027664	SODA CAUSTICA EM ESCAMA	200,000	15,900	3.180,00
053287	VASSOURA DE PIÇAÇA.	3.200,000	12,170	38.944,00
012936	ACIDULANTE P/ LAVANDERIA COM 20KG	20,000	49,040	980,80
010295	ÁLCOOL 70% GEL 500ML	180,000	12,170	2.190,60
010503	ALVEJANTE E DESINFETANTE CONCENTRADO	120,000	6,760	811,20
083467	ALVEJANTE EM PÓ;	48,000	12,630	606,24
011669	BALDE DE LIMPEZA 12L TRANSPARENTE	48,000	17,760	852,48

## Proponente

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
012941	DESINFETANTE A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO 1%	300,000	45,410	13.623,00	
012942	DESODOR SANITÁRIO EM PEDRA	4.700,000	3,890	18.283,00	
010255	DETERGENTE CONCENTRADO NEUTRO SEM CHEIRO	350,000	3,950	1.382,50	
041975	ESPONJAS LAVA LOUÇA	450,000	1,990	895,50	
083471	GELEIA MULTIPLA AÇÃO;	80,000	23,560	1.884,80	
040911	LIMPADOR E ALVEJADOR DE SUPERFÍCIES DE ALUMINIO	100,000	124,630	12.463,00	
010509	PÁ PARA LIXO ARTICULADA	250,000	36,620	9.155,00	
010257	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO	3.500,000	5,480	19.180,00	
010510	PAPEL TOALHA	250,000	5,720	1.430,00	
010259	SABÃO EM PÓ	3.560,000	6,040	21.502,40	
010258	SABÃO EM BARRA	2.300,000	5,060	11.638,00	
012952	SABONETE LIQUIDO	350,000	21,320	7.462,00	
083473	SABONETE COM RESERVATÓRIO DE 1LITRO	150,000	65,380	9.807,00	
054765	SACO PLÁSTICO LIXO CAPACIDADE 100 L	3.000,000	8,860	26.580,00	
067618	SACO PLÁSTICO LIXO CAPACIDADE - 100L	10.000,000	8,860	88.600,00	
083474	SACO PLÁSTICO PARA LIXO PRETO 200LT	100,000	8,860	886,00	
010513	SACO PLÁSTICO PARA LIXO PRETO 30LT	2.000,000	8,860	17.720,00	
010514	SACO PLÁSTICO PARA LIXO PRETO 50LT	1.500,000	8,860	13.290,00	
041026	SACO PLASTICO PARA LIXO 15LT	1.800,000	8,860	15.948,00	
012956	HIDROXIDO DE SÓDIO 99%	150,000	121,160	18.174,00	
010516	VASSOURA	450,000	12,680	5.706,00	
012957	ESCOVINHA	400,000	5,670	2.268,00	
012958	ODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSOL	1.300,000	18,670	24.271,00	
012960	DESINFETANTE ODORIZADOR	600,000	8,820	5.292,00	
013741	FLANELA	100,000	6,700	670,00	
083835	DESINFETANTE ODORIZADOR.	200,000	105,030	21.006,00	
083837	DETERGENTE NEUTRO CONCENTRADO	200,000	79,750	15.950,00	
083838	ESPONJA PARA LIMPEZA DUPLA FACE	60,000	64,730	3.883,80	
083839	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO.	200,000	63,310	12.662,00	
083840	RODO DE ALUMÍNIO.	200,000	33,000	6.600,00	
083841	SABÃO EM PÓ.	200,000	186,860	37.372,00	
083842	VASSOURA*	300,000	12,680	3.804,00	
083843	PANO DE CHÃO.	500,000	9,420	4.710,00	
083844	PANO DE PRATO*	200,000	7,280	1.456,00	
083845	FLANELA DE TECIDO.	200,000	6,490	1.298,00	
027728	PALHA DE AÇO EM EMBALAGEM DE 25 GRAMAS	300,000	3,460	1.038,00	
083846	ÁGUA SANITÁRIA 1 LITRO.	1.000,000	4,680	4.680,00	
083847	INSETICIDA SPRAY 300ML.	200,000	13,160	2.632,00	
083848	PAPEL TOALHA*	200,000	5,810	1.162,00	
083849	SACO PÁSTICO PARA LIXO PRETO 30 LITROS	2.000,000	8,860	17.720,00	
083850	SACO PLÁSTICO PARA LIXO PRETO 50 LITROS	2.000,000	8,860	17.720,00	
083851	SACO PLÁSTICO PARA LIXO PRETO 100 LITROS	2.000,000	8,860	17.720,00	
012977	PÁ DE LIXO PLÁSTICA CABO CURTO	100,000	8,320	832,00	
040954	LIXEIRA GRANDE COM TAMPA 50 LITROS	160,000	63,600	10.176,00	
012983	LIXEIRA PLÁSTICA TELADA - 9 LITROS	100,000	16,570	1.657,00	
012984	LIXEIRA SELETIVA	100,000	350,480	35.048,00	
083852	ÁLCOOL 70% GEL 500 ML.	100,000	155,730	15.573,00	
083853	BALDE DE LIMPEZA 12 LITROS	100,000	17,070	1.707,00	
012989	ESFREGÃO	100,000	17,390	1.739,00	
083854	GUARDANAPO DE PAPEL*	200,000	4,490	898,00	
083855	MOP SECA FÁCIL 3M COM REFIL.	50,000	64,420	3.221,00	
056117	ALCOOL ETÍLICO 70% COM 01 LITRO	120,000	10,000	1.200,00	
084049	ALCOOL GEL 70%	50,000	156,280	7.814,00	
084050	AVENTAL DE COZINHA	360,000	10,150	3.654,00	
084051	BALDE 10 LITROS	360,000	17,410	6.267,60	
084052	BALDE 20 LITROS	150,000	36,320	5.448,00	
084053	CESTA DE LIXO	360,000	37,430	13.474,80	
084054	DESINFETANTE BACTERICIDA	800,000	108,400	86.720,00	
084056	DESODORIZADOR DE AMBIENTE	60,000	17,370	1.042,20	
041984	DETERGENTE LIQUIDO	500,000	3,910	1.955,00	
084059	ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO	360,000	8,760	3.153,60	



rpt12

*Laudécio Maria Nunes Moreira*  
 Diretor de Compras  
 Decreto Nº 015/2021  
 Pref. Mun. de São Domingos do Capim

## Proponente

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
013747	ESCOVAO	600,000	12,630	7.578,00	
084063	ESPONJA ANTIADERENTE PARA LOUÇAS	360,000	8,700	3.132,00	
012981	ESPONJA DE LÃ DE AÇO	360,000	3,530	1.270,80	
013729	PAPEL FILME	120,000	6,760	811,20	
084070	FLANELA;	800,000	76,090	60.872,00	
084075	LIMPA VIDROS	360,000	6,990	2.516,40	
084082	LUSTRADOR DE MÓVEIS	60,000	9,690	581,40	
084083	LUVAS MEDIAS	1.200,000	8,600	10.320,00	
084084	LUVAS PEQUENAS	1.000,000	9,090	9.090,00	
084085	PÃ COLETORA DE LIXO EM PLÁSTICO	360,000	9,280	3.340,80	
012959	PANO DE PRATO	1.200,000	7,420	8.904,00	
084086	PANO MULTIUSO	120,000	12,620	1.514,40	
053713	PAPEL ALUMINIO,	120,000	6,530	783,60	
084088	REFIL PARA RODO ABSORVENTE	30,000	36,590	1.097,70	
084089	RODO ABSORVENTE	10,000	80,750	807,50	
084091	SABAO EM BARRA;	1.200,000	5,350	6.420,00	
040926	SABÃO EM PÓ 500G.	1.200,000	6,520	7.824,00	
084099	SACO PLASTICO 2KG	100,000	8,860	886,00	
084101	SACO PLASTICO 05KG	100,000	23,000	2.300,00	
054767	SACO PLÁSTICO LIXO CAPACIDADE 50 L	1.200,000	8,860	10.632,00	
084114	SACOLA PLASTICA 05KG	4,000	16,970	67,88	
084115	SACOLA PLASTICA 10KG	8,000	19,170	153,36	
084120	TOALHA DE PAPEL FOLHA DUPLA	200,000	5,710	1.142,00	
054769	TOUCA DESCARTÁVEL .	10,000	2,920	29,20	
Total do(s) item(ns) :				1.480.657,04	
Total geral :				1.480.657,04	





011670	Água Sanitária 1 Litro	3.000,0000	4,880	14.640,00
027613	ALCOOL 70% GEL 500G	2.000,0000	12,620	25.240,00
082785	ALVEJANTE DE PISO	48,0000	92,510	4.440,48
012937	ALVEJANTE EM PÓ	20,0000	316,050	6.321,00
027617	AMACIANTE DE ROUPA 2LT	400,0000	13,800	5.520,00
040905	BALDE DE PLÁSTICO	200,0000	17,400	3.480,00
082786	BALDE DE PLÁSTICO COM TAMPA	80,0000	87,410	6.992,80
082787	CORDA DE NYLON PARA ESTENDER ROUPAS	70,0000	5,640	394,80
040906	DESINFETANTE 01L	3.000,0000	8,130	24.390,00
082788	DESINFETANTE 05L	80,0000	45,220	3.617,60
082789	DESINFETANTE A BASE DE HIPOCLORITO SÓDIO 1% 05 LITROS	100,0000	28,180	2.818,00
027623	DESODOR SANITÁRIO EM PEDRA	4.000,0000	3,110	12.440,00
027627	DETERGENTE LIQUIDO 500ML	4.000,0000	3,840	15.360,00
082790	DESODORIZADOR DE AR	200,0000	16,550	3.310,00
027629	ESCOVINHA PAR LAVAR MULTIUSO	300,0000	4,990	1.497,00
027642	ESPONJA DE LÃ DE AÇO	700,0000	3,780	2.646,00
027643	ESPONJA DUPLA FACE	2.500,0000	2,200	5.500,00
012946	INSETICIDA SPRAY 300ML	680,0000	12,400	8.432,00
040920	LIMPA ALUMINIO	500,0000	4,750	2.375,00
082795	LIMPADOR DE VIDRO E MÓVEIS	100,0000	61,520	6.152,00
082796	LIMPADOR E ALVEJADOR DE SUPERFÍCIES DE ALUMÍNIOS	50,0000	119,100	5.955,00
027648	LIXEIRA DE PLÁSTICO COM PEDAL 15L	200,0000	66,280	13.256,00
027649	LIXEIRA DE PLÁSTICO COM PEDAL 25L	150,0000	86,530	12.979,50
082797	LIXEIRA DE PLÁSTICO COM PEDAL 50L	120,0000	195,670	23.480,40
082798	LIXEIRA DE PLÁSTICO COM PEDAL 100L	60,0000	383,580	23.014,80
027650	LUVA NITRÍLICA LONGA	300,0000	8,650	2.595,00
027652	LUVAS DE LÁTEX CANO LONGO	1.500,0000	8,650	12.975,00
027653	NEUTRALIZADOR DE ODORES AEROSSOL	2.000,0000	16,210	32.420,00
027654	PÁ P/ LIXO CABO LONGO	200,0000	9,880	1.976,00
010506	PALHA DE AÇO	400,0000	3,940	1.576,00
010508	PANO DE CHÃO	7.250,0000	9,520	69.020,00
013731	PAPEL HIGIENICO	8.900,0000	5,640	50.196,00
013630	PAPEL TOALHA	3.200,0000	5,440	17.408,00
012951	RODO DE ALUMÍNIO	230,0000	34,280	7.884,40
013746	RODO	1.000,0000	9,880	9.880,00
027657	SABAO EM BARRA 500G	2.000,0000	5,610	11.220,00
027659	SABÃO EM PÓ 500G	2.500,0000	6,890	17.225,00
082799	SABONETE LÍQUIDO 05L	50,0000	33,330	1.666,50
027661	SABONETEIRA COM RESERVATÓRIO DE 1 LT	200,0000	55,090	11.018,00
040921	SACO P/LIXO 15L	2.400,0000	8,860	21.264,00
040922	SACO P/LIXO 30L	2.500,0000	8,860	22.150,00
027662	SACO P/ LIXO 50L	2.000,0000	8,860	17.720,00
040923	SACO P/ LIXO 100L	2.300,0000	8,860	20.378,00
040924	SACO P/ LIXO 200L	800,0000	8,860	7.088,00
027664	SODA CAUSTICA EM ESCAMA	200,0000	15,900	3.180,00
053287	VASSOURA DE PIAÇAVA	3.200,0000	12,170	38.944,00
012936	ACIDULANTE P/ LAVANDERIA COM 20KG	20,0000	49,040	980,80
010295	ÁLCOOL 70% GEL 500ML	180,0000	12,170	2.190,60
010503	ALVEJANTE E DESINFETANTE CONCENTRADO	120,0000	6,760	811,20
083467	ALVEJANTE EM PÓ	48,0000	12,630	606,24
011669	BALDE DE LIMPEZA 12L TRANSPARENTE	48,0000	17,760	852,48
012941	DESINFETANTE A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO 1%	300,0000	45,410	13.623,00
012942	DESODOR SANITÁRIO EM PEDRA	4.700,0000	3,890	18.283,00

rpt12

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
010255	DETERGENTE CONCENTRADO NEUTRO SEM CHEIRO	350,0000	3,950	1.382,50
041975	ESPONJAS LAVA LOUÇA	450,0000	1,990	895,50
083471	GELEIA MULTIPLA AÇÃO	80,0000	23,560	1.884,80
040911	LIMPADOR E ALVEJADOR DE SUPERFÍCIES DE ALUMINIO	100,0000	124,630	12.463,00
010509	PÁ PARA LIXO ARTICULADA	250,0000	36,620	9.155,00
010257	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO	3.500,0000	5,480	19.180,00
010510	PAPEL TOALHA	250,0000	5,720	1.430,00
010259	SABÃO EM PÓ	3.560,0000	6,040	21.502,40
010258	SABÃO EM BARRA	2.300,0000	5,060	11.638,00
012952	SABONETE LIQUIDO	350,0000	21,320	7.462,00
083473	SABONETE COM RESERVATÓRIO DE 1LITRO	150,0000	65,380	9.807,00
054765	SACO PLÁSTICO LIXO CAPACIDADE 100 L	3.000,0000	8,860	26.580,00
067618	SACO PLÁSTICO LIXO CAPACIDADE - 100L	10.000,0000	8,860	88.600,00
083474	SACO PLÁSTICO PARA LIXO PRETO 200LT	100,0000	8,860	886,00
010513	SACO PLÁSTICO PARA LIXO PRETO 30LT	2.000,0000	8,860	17.720,00
010514	SACO PLÁSTICO PARA LIXO PRETO 50LT	1.500,0000	8,860	13.290,00
041026	SACO PLASTICO PARA LIXO 15LT	1.800,0000	8,860	15.948,00
012956	HIDROXIDO DE SÓDIO 99%	150,0000	121,160	18.174,00
010516	VASSOURA	450,0000	12,680	5.706,00
012957	ESCOVINHA	400,0000	5,670	2.268,00
012958	ODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSOL	1.300,0000	18,670	24.271,00
012960	DESINFETANTE ODORIZADOR	600,0000	8,820	5.292,00
013741	FLANELA	100,0000	6,700	670,00
083835	DESINFETANTE ODORIZADOR	200,0000	105,030	21.006,00
083837	DETERGENTE NEUTRO CONCENTRADO	200,0000	79,750	15.950,00
083838	ESPONJA PARA LIMPEZA DUPLA FACE	60,0000	64,730	3.883,80
083839	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO	200,0000	63,310	12.662,00
083840	RODO DE ALUMINIO	200,0000	33,000	6.600,00
083841	SABÃO EM PÓ	200,0000	186,860	37.372,00
083842	VASSOURA*	300,0000	12,680	3.804,00
083843	PANO DE CHÃO	500,0000	9,420	4.710,00
083844	PANO DE PRATO*	200,0000	7,280	1.456,00
083845	FLANELA DE TECIDO	200,0000	6,490	1.298,00
027728	PALHA DE AÇO EM EMBALAGEM DE 25 GRAMAS	300,0000	3,460	1.038,00
083846	ÁGUA SANITÁRIA 1 LITRO	1.000,0000	4,680	4.680,00
083847	INSETICIDA SPRAY 300ML	200,0000	13,160	2.632,00
083848	PAPEL TOALHA*	200,0000	5,810	1.162,00
083849	SACO PÁSTICO PARA LIXO PRETO 30 LITROS	2.000,0000	8,860	17.720,00
083850	SACO PLÁSTICO PARA LIXO PRETO 50 LITROS	2.000,0000	8,860	17.720,00
083851	SACO PLÁSTICO PARA LIXO PRETO 100 LITROS	2.000,0000	8,860	17.720,00
012977	PÁ DE LIXO PLÁSTICA CABO CURTO	100,0000	8,320	832,00
040954	LIXEIRA GRANDE COM TAMPA 50 LITROS	160,0000	63,600	10.176,00
012983	LIXEIRA PLÁSTICA TELADA - 9 LITROS	100,0000	16,570	1.657,00
012984	LIXEIRA SELETIVA	100,0000	350,480	35.048,00
083852	ÁLCOOL 70% GEL 500 ML	100,0000	155,730	15.573,00
083853	BALDE DE LIMPEZA 12 LITROS	100,0000	17,070	1.707,00
012989	ESFREGÃO	100,0000	17,390	1.739,00
083854	GUARDANAPO DE PAPEL*	200,0000	4,490	898,00
083855	MOP SECA FÁCIL 3M COM REFIL	50,0000	64,420	3.221,00
056117	ALCOOL ETÍLICO 70% COM 01 LITRO	120,0000	10,000	1.200,00
084049	ALCOOL GEL 70%	50,0000	156,280	7.814,00
084050	AVENTAL DE COZINHA	360,0000	10,150	3.654,00
084051	BALDE 10 LITROS	360,0000	17,410	6.267,60
084052	BALDE 20 LITROS	150,0000	36,320	5.448,00
084053	CESTA DE LIXO	360,0000	37,430	13.474,80
084054	DESINFETANTE BACTERICIDA	800,0000	108,400	86.720,00
084056	DESODORIZADOR DE AMBIENTE	60,0000	17,370	1.042,20
041984	DETERGENTE LIQUIDO	500,0000	3,910	1.955,00
084059	ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO	360,0000	8,760	3.153,60
013747	ESCOVAO	600,0000	12,630	7.578,00
084063	ESPONJA ANTIADERENTE PARA LOUÇAS	360,0000	8,700	3.132,00
012981	ESPONJA DE LÃ DE AÇO	360,0000	3,530	1.270,80



*Laudeci Maria Nunes Moreira*  
 Diretora de Compras  
 Decreto Nº 015/2021  
 Pref. Mun. de São Domingos do Capim

Código Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
013729 PAPEL FILME	120,0000	6,760	811,20
084070 FLANELA	800,0000	76,090	60.872,00
084075 LIMPA VIDROS	360,0000	6,990	2.516,40
084082 LUSTRADOR DE MÓVEIS	60,0000	9,690	581,40
084083 LUVAS MEDIAS	1.200,0000	8,600	10.320,00
084084 LUVAS PEQUENAS	1.000,0000	9,090	9.090,00
084085 PÁ COLETORA DE LIXO EM PLÁSTICO	360,0000	9,280	3.340,80
012959 PANO DE PRATO	1.200,0000	7,420	8.904,00
084086 PANO MULTIUSO	120,0000	12,620	1.514,40
053713 PAPEL ALUMÍNIO	120,0000	6,530	783,60
084088 REFIL PARA RODO ABSORVENTE	30,0000	36,590	1.097,70
084089 RODO ABSORVENTE	10,0000	80,750	807,50
084091 SABAO EM BARRA	1.200,0000	5,350	6.420,00
040926 SABÃO EM PÓ 500G	1.200,0000	6,520	7.824,00
084099 SACO PLASTICO 2KG	100,0000	8,860	886,00
084101 SACO PLASTICO 05KG	100,0000	23,000	2.300,00
054767 SACO PLÁSTICO LIXO CAPACIDADE 50 L	1.200,0000	8,860	10.632,00
084114 SACOLA PLASTICA 05KG	4,0000	16,970	67,88
084115 SACOLA PLASTICA 10KG	8,0000	19,170	153,36
084120 TOALHA DE PAPEL FOLHA DUPLA	200,0000	5,710	1.142,00
054769 TOUCA DESCARTÁVEL	10,0000	2,920	29,20
Total :			1.480.657,04



rpt12

*Laudeci Maria Nunes Moreira*  
 Diretor de Compras  
 Decreto N° 015/2021  
 Pref. Mun. de São Domingos do Capim